
a.bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof.   DR. HAMKA semester  Genap tahun
akademik 2022/2023;

b.bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika UHAMKA, perlu
adanya dosen penanggung jawab matakuliah  yang memenuhi
persyaratan akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku;

c.bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester  Genap tahun akademik
2022/2023 sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas
Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA.

1.Undang - Undang Rl Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2.Undang - Undang Rl Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi;

3.Peraturan pemerintah Rl Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28 Januari
2010, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi;

4.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Rl. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

5.Keputusan Rektor UHAMKA No. 133/G.18.04/2014. Tanggal 27
Januari 2011 tentang pokok kepegawaian UHAMKA;

6.Surat   Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat       Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah;

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus
1997,  tentang  pelimpahan  wewenang  pengangkatan  dan
pemberian wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif
Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

10.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR
HAMKA Tahun Akademik 2022/2023.

Mengingat

Menimbang

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 567/A.01.02/2023

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKULTAS TEKNOLOGIINDUSTRI DAN INFORMATIKA

Jl. Tanah Merdeka No. 6, Kp. Rambutan, Ciracas, Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941; Fax. (021) 87782739
Website : www.ftii.uhamka.ac.id; E-mail: ftii@uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yt
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III;
3.Para Ketua Program Studi.
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

11 Sya'ban    1444 H.
Dekan,

2023 M.
Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal,  03 Maret

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester
Genap tahun akademik 2022/2023 di lingkungan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
(terlampir);

Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-
tugas dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester
Genap tahun akademik 2022/2023 di lingkungan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA;

Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA;

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala;

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester Genap tahun akademik 2022/2023.

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 10 Februari
2023.

Prof.  DR.Kalender   Akademik  Universitas  Muhammadiyah
HAMKA. Tahun Akademik 2022/2023;

Memperhatikan



Jakarta, 03 Maret 2023

Jumlah:  15

23

2

22

2
24

3

7

4A

8A

6A

8A

4A

8A

6A

3

2

2

2

1

3

2Tugas Akhir I (Proposal)

Sist. Kom. Radio dan Televisi

Prak. Elektronika 1

Manajemen Industri

Kerja Praktik

Jaringan Satelit

Elektronika 1

T-327

S-689

P1520

M-033

K-081

J-020

E-286Teknik Elektro

SKS Kelas  Jml
Siswa

Kode MK  Nama MatakuliahProdi

Kun Fayakun, ST., MT.

Jakarta, 5 Desember 1967
S2
D140893/0305125701
Dosen Tetap
Asisten Ahli

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD/NIDON
Status Kepegawaian

Jab. Akademik

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

: 11 Sya'ban1444 H

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKN. INDUSTRI & INFORMATIKA ( FTII)
NOMOR   :567/A.O1.02/2023
TANGGAL  : 03 Maret    2023 M



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025080 - Manajemen Industri 

: 8A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu 07:50-09:30 

Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Sabtu 

11 Mar 2023 

konsep dasar manajemen, pengertian dasar 

manajemen, perusahaan industri, 

industrial/production, 3 pilar organisasi, fungsi 

utama perusahaan indutri, apa manjemen itu, apa saja 

yang dilakukan manajer, leading dan controlling. 

2 

 

KUN FAYAKUN 

2 Sabtu 

18 Mar 2023 

Fungsi manajemen planning, adalah tujuan sasaran, 

strategi, koordinasi aktifitas, Fungsi manajemen 

Organizing, apa yang perlu dilakukan, siapa yang 

melakukan, bagaimana melakukan, melaporkan, 

Fungsi manajemen Leading, mengarahkan dan 

motivasi, komunikasi yang efektif, nyelesaikan 

konflik, Fungsi Controling, monitor dan memperbaiki 

penyimpangan, peran manajemen, interpersonal 

roles, informational roles, decisional roles, 

koordinasi agar efektif, pengendalian, management 

skill, technical skill, human skill, conceptual skill, 

manajemen perusahaan industri terdiri dari 5 hal : 

manajemen operasi, perencanaan sumber daya, 

pengendalian produksi, manajemen personalia, 

koordinasi organisasi, capex, opex, manjemen 

konflik, penilaian sumber daya manusia dengan 

distribusion normal. 

2 

 

KUN FAYAKUN 

3 Sabtu 

25 Mar 2023 

  Penjelasan, PERT (Program Evaluation and Review Technuique). 

ada 4 konsep yaitu Event atau kegiatan, Activity atau kegiatan, 

time atau waktu, Critical Path atau indicators kritis, memahami 

keputusan, Pengambilan keputusan, Faktor lingkungan dan 

pengambilan keputusan, proses pengambilan keputusan, 

investigasi, situasi, penentuan alternatif solusi, penilaian 

alternatif dan penentuan keputusan 

2 

 

KUN FAYAKUN 

 

4 
Sabtu 

1 Apr 2023 

 

Penjelasan, PERT (Program Evaluation and Review Technuique). 

ada 4 konsep yaitu Event atau kegiatan, Activity atau kegiatan, 

time atau waktu, Critical Path atau indicators kritis, memahami 

keputusan, Pengambilan keputusan, Faktor lingkungan dan 

pengambilan keputusan, proses pengambilan keputusan, 

investigasi, situasi, penentuan alternatif solusi, penilaian 

alternatif dan penentuan keputusan 

 

2 

  

KUN FAYAKUN 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025080 - Manajemen Industri 

: 8A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu 07:50-09:30 

Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

5 Sabtu 

8 Apr 2023 

Pengawasan dan penegndalian manajemen. 

Pengertian Pengawasan, Tipe2 Pengawasan, 

Pengawasan Pendahuluan, Pengawasan saat 

berlangsungnya pekerjaan, Pengawasan Feed Back, 

Tujuan dari fungsi pengawasan, Tahap2 dari proses 

pengawasan, Perancangan Proses Pengawasan, 

Bidang2 Pengawasan Strategik 

2 

 

KUN FAYAKUN 

6 Sabtu 

15 Apr 2023 

Organisasi Manajeman Perusahaan Industri. Desain 

dan Struktur Organisasi. Faktor-fakor utama yang 

menentukan perancangan struktur organisasi adalah : 

1. Strategi organisasi untuk mencapai tujuannya 

2. Teknologi yang di gunakan 

3. Anggota atau orang-orang yan terlibat dalam 

organisasi 

4. Ukuran organisasi. 

6 Unsur dalam Desain Organisasi : Spesialis Kerja, 

Komando Rantai Hirarki, Rentang Kendali, 

Formalisasi, Desentralisasi, Sentralisasi. Dimensi 

Struktur Organisasi.Hambatan sentralisasi. 

Keuntungan Sentralisasi, Empat Keputusan 

manajerial... 

2 

 

KUN FAYAKUN 

7 Sabtu 

27 Mei 2023 

Organisasi Manjemen perusahaan industri. Desain 

dan struktur organisasi.Unsur Kerja Desain 

Organisasi. Empat Keputusan Manajerial. 

2 

 

KUN FAYAKUN 

8 Sabtu 

3 Jun 2023 

Dimensi struktur organisasi, Model design 

organisasi, model mekanistrik, model organik, Faktor 

- faktor penting dalam mendesign organisasi, 

Departementalisasi yaitu pendekatan fungsional, 

pendekatan produk, pendekatan pelanggan, 

pendekatan geografis, pendekatan matriks, 

2 

 

KUN FAYAKUN 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025080 - Manajemen Industri 

: 8A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu 07:50-09:30 

Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

  
  

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025080 - Manajemen Industri 

: 8A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu 07:50-09:30 

Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 

 

Kamis 

   8 Jun 2023 

Dimensi struktur organisasi, Model design 

organisasi, model mekanistrik, model organik, Faktor 

- faktor penting dalam mendesign organisasi, 

Departementalisasi yaitu pendekatan fungsional, 

pendekatan produk, pendekatan pelanggan, 

pendekatan geografis, pendekatan matriks, 

2 

 

KUN FAYAKUN 

10 Sabt 

10 Jun 2023 

Mahasiswa memulai kuliahnya terlambat hadir. Ada 5 Prinsip 

dalam analisis jabatan yang harus dilaksanakan yang 

bermanfaat bagi organisasi, perbedaan antara job analysis 

dengan motion study, ada 6 uraian pekerjaan, ada 10 spesifikasi 

pekerjaan, ada 6 persyaratan pekerjaan. 

2 
 KUN FAYAKUN 

11 Senin 

12 Jun 2023 

. Ada 5 Prinsip dalam analisis jabatan yang harus dilaksanakan 

yang bermanfaat bagi organisasi, perbedaan antara job analysis 

dengan motion study, ada 6 uraian pekerjaan, ada 10 spesifikasi 

pekerjaan, ada 6 persyaratan pekerjaan. 

2 
 KUN FAYAKUN 

12 SabU 

17 Jun 2023 

Budaya dan lingkungan industri, Elemen budaya Industri, Dasar 

Budaya Organisasi, Ciri - Ciri Budaya Organisasi (Inovasi, 

Satbilitas dan keamanan, Penghargaan, Orientasi hasil, orientasi 

tim, keagresifan dan persaingan), Jenis - jenis budaya 

organisasi, berdasarkan proses informasi, Berdasarkan 

tujuannya. 

2 
 KUN FAYAKUN 

13 Sabtu 24 

Jun 2023 

Pembentukan budaya organisasi dan pewarisan budaya 

organisasi, proses pembentukan budaya organisasi, interaksi 

antar pimpinan, interaksi yang menimbulkan ide, artefak, 

pembelajaran. proses sosialisasi budaya organisasi, tahapan 

proses budaya sosialisasi budaya organisasi, 1, rekruitment 

pegawai, 2, penempatan karyawan, pendalaman bidang 

pekerjaan, pengukuran kinerja dan pemberian penghargaan, 

penanaman kesetiaan kepada nilai2 utama organisasi, 

memperluas informasi/cerita/berita tentang budaya organisasi, 

pengakuan dan promosi karyawan. 

1 
 KUN FAYAKUN 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Juli 2023 . 

Dosen ybs 

 

KUN FAYAKUN, ST., MT. 



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03025080 - Manajemen Industri

: 8A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : KUN FAYAKUN, ST., MT.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2023 18 Mar 2023 25 Mar 2023 1 Apr 2023 8 Apr 2023 15 Apr 2023 27 Mei 2023 3 Jun  2023 8 Jun  2023 10 Jun  202312 Jun  202317 Jun  202324 Jun  2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1803025024 DZAKWAAN HARI ABDURRAHMAAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 1903025048 RAHMAT ALAMSYAH 12  92V V V V V V V V V V V V X

 2,00Jumlah hadir :  2  2  2  2  2  2  2  2  2  2  2  1



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

Semester : Genap 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen Industri 

: 8A 

: KUN FAYAKUN, ST., MT. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1803025024 DZAKWAAN HARI ABDURRAHMAAN 
 

70 85 87 83.00 A 

2 1903025048 RAHMAT ALAMSYAH 
 

70 85 81 80.00 A 

Ttd 

 

KUN FAYAKUN, ST., MT. 


	: 8A
	: 8A (1)
	: 8A (2)
	: 8A (3)

